

Program studiów cz.1

Ogólna charakterystyka studiów	
Prowadzący kierunek studiów:	Wydział Pielęgniarstwa i Położnictwa, Filia w Toruniu
Kierunek	Pielęgniarstwo
Poziom kształcenia: <i>(studia pierwszego, drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie)</i>	studia pierwszego stopnia
Profil kształcenia: <i>(ogólnoakademicki, praktyczny)</i>	profil praktyczny
Forma studiów: <i>(studia stacjonarne, studia niestacjonarne)</i> Opcjonalnie specyficzne systemy studiów (np. zdalne, dualne)	Studia stacjonarne
Liczba semestrów:	6
Praktyki (łącznie wymiar):	1200 godzin w terminie do 6 semestru włącznie
Szkolenie BHP w wymiarze:	4 godzin na początku 1 semestru, realizowane w ramach modułu Bezpieczeństwo i ergonomia pracy
Liczba punktów ECTS konieczna do uzyskania kwalifikacji odpowiadających poziomowi studiów	180
Łączna liczba punktów ECTS uzyskanych:	
na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia:	132
w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub społecznych:	15
w ramach praktyk:	48
w ramach modułów zajęć związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym:	41
za zajęcia realizowane w systemie zdalnym (dotyczy studiów w systemie zdalnym):	
Procentowy udział liczby punktów ECTS dla każdej dyscypliny <i>(dotyczy kierunku przyporządkowanego do więcej niż jednej dyscypliny):</i>	
dyscyplina wiodąca: Nauki o zdrowiu	97%
dyscyplina (dyscypliny): Nauki socjologiczne, Nauki pedagogiczne, Nauki psychologiczne	1%, 1%, 1%
Łączny nakład pracy studenta (NPS)	4797
Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta:	licencjat pielęgniarstwa

Program studiów cz.2

Moduły kształcenia wraz z zakładanymi efektami uczenia się					
Moduł D	Pielęgniarstwo opieki długoterminowej	<p>Forma zajęć: Wykład 1.Zasady diagnozowania i planowania opieki nad pacjentem w opiece długoterminowej. 2.Choroby wymagające opieki długoterminowej. 3.Standardy i procedury w opiece długoterminowej. 4.Organizacja opieki długoterminowej w Polsce. 5.Poradnictwo w zakresie samoopieki pacjentów w różnym wieku i stanie zdrowia dotyczące wad rozwojowych, chorób i uzależnień. 6.Klasyfikacja ran. 7.Sprzęt pielęgnacyjny, rehabilitacyjny i wyrobki medyczne w pielęgnacji pacjenta z chorobami przewlekłymi. 8.Technika i sposoby pielęgnacji rany i zakładanie opatrunków. 9.Dobór sprzętu pielęgnacyjno – rehabilitacyjnego i edukacja pacjenta w zakresie jego użytkowania. 10.Wyżnienie przez przeniek odżywczy i zgleźnik oraz żywienie pozajelitowe. 11.Funkcja rehabilitacyjna pielęgniarki w opiece długoterminowej. 12.Powikłania leczenia farmakologicznego, dietetycznego, rehabilitacyjnego i leczniczo – pielęgnacyjnego. Zajęcia praktyczne w warunkach symulowanych 1. Kompleksowa opieka nad pacjentem w oddziale opieki długoterminowej w warunkach symulowanych, a w tym: wykonywanie świadczeń pielęgnacyjno-higienicznych i zabiegów aseptycznych (opatrunki ran, odlewy, owrozdzie troficznych podudzi) w opiece długoterminowej w warunkach domowych. 2.Zastosowanie narzędzi do oceny stanu funkcjonalnego pacjenta objętego opieką długoterminową. Forma zajęć: Zajęcia praktyczne 1.Zapoznanie się ze specyfiką pracy pielęgniarki w opiece długoterminowej. 2.Planowanie, realizacja i ewaluacja procesu pielęgnacji pacjenta z chorobami przewlekłymi. 3.Udział w diagnozowaniu, leczeniu, rehabilitacji i edukacji pacjenta. 4.Komunikowanie się z pacjentem i jego opiekunami. 5.Poznanie i prowadzenie dokumentacji medycznej. 6.Zadania pielęgniarki w opiece długoterminowej. 7.Problemy pielęgnacyjne u pacjentów w opiece długoterminowej. 8.Pielęgnowanie pacjenta z przetręcią jelitową i ręką zblazynowaną (tracheostomią). Forma zajęć: Praktyki 1.Dokonanie i sprawdzenie umiejętności w planowaniu, realizacji i ewaluacji procesu pielęgnowania w opiece długoterminowej. 2.Udział w procesie diagnozowania, terapii, rehabilitacji i edukacji pacjenta.</p>		5	Test/Wykonywanie zadań indywidualnie lub grupowo/ Analiza informacji na zadany temat/Obserwacja nauczycielska/ Karta praktyk, Karta weryfikacji efektów uczenia się, Ankiety, Dzienniki
Moduł D	Neurologia i pielęgniarstwo neurologiczne	<p>Forma zajęć: Wykład Neurologia: 1.Podstawy neuroanatomii i neurofiziologii 2.Podstawy badania neurologicznego. 3.Charakterystyka najczęstszych zespołów neurologicznych. 4.Choroby naczyń mózgu – etiopatogeneza, klasyfikacja, objawy, diagnostyka, leczenie 5.Choroby układu pozapiramidowego 6.Choroby demielinizacyjne 7.Choroby neurodegeneracyjne 8.Choroby nowotworowe układu nerwowego 9.Padaczka 10.Podstawy farmakologii chorób ośrodkowego układu nerwowego. Pielęgniarstwo neurologiczne: 1.Ocena pielęgnarska pacjenta z zaburzeniami układu nerwowego – specyfika badania fizykalnego. 2.Zastosowanie specyficznych narzędzi klinicznych do oceny pacjenta z zaburzeniami układu nerwowego 3.Opieka pielęgnarska nad pacjentem z chorobami naczyń mózgu 4.Opieka pielęgnarska nad pacjentem z chorobami neurodegeneracyjnymi 5.Opieka pielęgnarska nad pacjentem z chorobami układu pozapiramidowego 6.Opieka pielęgnarska nad pacjentami z chorobami demielinizacyjnymi 7.Opieka pielęgnarska nad pacjentem z padaczką 8.Diagnostyka stosowana w schorzeniach ośrodkowego i obwodowego układu nerwowego – zadania pielęgniarki. 9.Wdrażanie pacjenta neurologicznego (i jego opiekuna) do samoopieki i samopielęgnowania. 10.Profilaktyka chorób układu nerwowego. Forma zajęć: Zajęcia praktyczne •Przygotowanie chorego do badań diagnostycznych i pielęgnowanie po ich wykonaniu, elementy badania neuropsychologicznego (mowa, praktyki, grozi, pianina, czytania, liczenia, gamiki) (stanu emocjonalnego). •Zasady opieki nad chorym w oparciu o ocenę jego stanu neurologicznego na podstawie rozpoznanych zaburzeń neurologicznych. •Określenie problemów pielęgnacyjnych chorych ze schorzeniami układu nerwowego. •Komunikowanie się z pacjentem z zaburzeniami mowy, rodzaj afazji. •Pielęgnowanie chorego w stanie zagrożenia życia, w okresie podostrej i przewlekłej •Pielęgnowanie chorego z wadami wrodzonymi i nabytymi układu nerwowego. •Pielęgnowanie chorego w ostrym rzucie choroby (system opieki kompensacyjnej lub częściwokompensacyjnej), w okresie remisji lub przewlekłej •Funkcjonowanie społeczeństwa (pełnienie ról społecznych) – znaczenie grup wsparcia (Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane). •Opieka nad osobą z chorobą Parkinsona: problemy zdrowotne, plan pielęgnacyjny chorego niepełnosprawnego. •Opieka nad osobą z chorobą Alzheimera: ocena stanu fizycznego, ocena stanu psychicznego, ustalenie planu opieki nad chorym i uwzględnienie możliwości opiekiujących rodziców lub instytucjonalnej formy opieki. •Edukacja chorego i jego rodziny dotyczące trybu życia, samobsługi, możliwości i sposobów zapobiegania napadom padaczkowym, wyboru zawodu i aktywności zawodowej. •Kształtowanie prawidłowej postawy społeczeństwa w stosunku do chorych z padaczką (rodziny, przyjaciół, współpracowników, nauczycieli). •Opieka nad chorym neurologicznie w terminalnej fazie choroby: definicja i cechy opieki paliatywnej; rodzaje chorób neurologicznie wymagających opieki paliatywnej, problemy chorego w terminalnej fazie choroby neurologicznej. Zajęcia praktyczne w warunkach symulowanych -Ocena stanu funkcjonalnego pacjenta z chorobą układu nerwowego – badanie fizykalne •Postępowanie z pacjentem w ostrej fazie udaru mózgu. •Komunikowanie się z pacjentem i rodziną, z zaburzeniami pamięci. Forma zajęć: Praktyki. 1.Ocena stanu zdrowia pacjenta z chorobami układu nerwowego w oparciu o badanie przedmiotowe i podmiotowe, realizacja opieki nad pacjentem w oparciu o kolejne etapy procesu pielęgnowania. 2.Udział w wykonywaniu specjalistycznych badań diagnostycznych w chorobach układu nerwowego. 3.Prowadzenie dokumentacji medycznej, dokumentowanie realizacji procesu pielęgnowania w formie papierowej i elektronicznej 4.Prowadzenie edukacji zdrowotnej, wskazówki dietetyczne i pielęgnacyjne dla chorego i jego rodziny. 5.Przygotowanie pacjenta i jego rodziny do sprawowania opieki nieprofesjonalnej w warunkach domowych. 6.Przygotowanie pacjenta do samoopieki i samopielęgnowania. 7.Poradnictwo w zakresie form wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami.</p>		8,5	Test/Wykonywanie zadań indywidualnie lub grupowo/ Analiza informacji na zadany temat/Obserwacja nauczycielska/ Karta praktyk, Karta weryfikacji efektów uczenia się, Ankiety, Dzienniki
Moduł D	Geriatra i pielęgniarstwo geriatryczne	<p>Forma zajęć: Wykład Geriatra:Opis charakterystyka geriatry. Farmakoterapia geriatryczna. Wielkie zespoły geriatryczne. Specyfika przebiegu klinicznego i leczenia schorzeń poszczególnych układów i narządów u osób w podeszłym wieku: niewydolność serca i inne choroby układu krążenia, choroby układu oddechowego, POCHP, zatwardość płucna, choroby układu moczowo-płciowego, gruźlica krokowego, narządu ruchu i kobiet, choroby układu nerwowego, choroby naczyń mózgu, choroba Parkinsona, choroba Alzheimera. - Choroby układu ruchu, osteoporoza, choroby zwyrodnieniowe stawów, choroby reumatyczne. Zaburzenia metaboliczne, cukrzyca u osób w podeszłym wieku. Choroby przewodu pokarmowego. Układ pokarmowy – zaparcia, biegunki. Niedokrwistość starsza. Zaburzenia narządów zmysłów. Pielęgniarstwo geriatryczne: proces starzenia się ludności – przyczyny, etapy, konsekwencje psychologiczne starzenia się człowieka, społeczne aspekty starzenia się i starości, sytuacja zdrowotna osób w podeszłym wieku, zadania oraz miejsce pielęgniarstwa geriatrycznego wśród nauk o procesie starzenia się i starości. Kompleksowa ocena geriatryczna, kompleksowa opieka geriatryczna. Pielęgnowanie osób w starszym wieku z niezręcznym moczu i stolca. Specyfika postępowania pielęgnarskiego w wybranych zespołach geriatrycznych. Forma zajęć: Zajęcia praktyczne 1.Poznanie specyfiki organizacji pracy z osobami w starszym wieku w zakresie opieki pielęgnarskiej. 2.Sprawowanie opieki pielęgnarskiej nad seniorami z Wielkimi Zespołami Geriatrycznymi. 3.Zapewnienie opieki pielęgnarskiej osobom niepełnosprawnym. 4.Udział w aktywizacji i rehabilitacji seniorów. 5.Komunikowanie się z podopiecznymi z ludźmi – przyczyny, etapy, konsekwencje psychologiczne starzenia się człowieka, społeczne aspekty starzenia się i starości, sytuacja zdrowotna osób w podeszłym wieku, zadania oraz miejsce pielęgniarstwa geriatrycznego. 6.Zadania pielęgnarskie w procesie diagnozowania, terapeutycznym, edukacyjnym, rehabilitacyjnym wobec chorych w podeszłym wieku. 7.Planowanie i realizowanie procesu pielęgnowania seniora ze schorzeniami układu krążenia, układu oddechowego, narządu ruchu, układu neurologicznego, układu moczowego, chorobami metabolicznymi. 8.Działania w zakresie zapewnienia kompleksowej opieki geriatrycznej. 4.Określenie deficytu samoopieki i podjęcie działań w celu przygotowania do samoopieki. 5. Edukacja pacjenta i jego rodziny. 6. Ewaluacja procesu pielęgnowania nad seniorem.</p>		8,5	Test/Wykonywanie zadań indywidualnie lub grupowo/ Temat/Projekt/Obserwacja nauczycielska/ Karta praktyk, Karta weryfikacji efektów uczenia się, Ankiety, Dzienniki
Moduł D	Opieka paliatywna	<p>Forma zajęć: Wykład 1.Podstawowe pojęcia, historia i organizacja opieki paliatywnej w Polsce i na świecie. 2.Podstawy anatomii. 3.Standardy w opiece paliatywnej. 4.Przedstawienie najczęściej występujących dolegliwości/objawów oraz metody leczenia i pielęgnacji u dorosłych i dzieci. 5.Zasady i dyalekty etyczne wobec końca życia człowieka w opiece paliatywnej. 6.Zagadnienia związane z jakością życia w okresie terminalnym. 7.Patofizjologia i leczenie bólu 8.Elementy psychologii. Podstawy komunikacji, reakcji interdyscyplinarnych w zespole, a także z pacjentem rodziną i/lub opiekunem, osioleńcem. 9.Zespoły zmian. Zespół kacheksjii- anoreksji- astenia. Forma zajęć: Zajęcia praktyczne 1.Problemy pielęgnacyjne w opiece paliatywnej: strategie terapeutyczne. 2.Standardy dla opieki paliatywnej realizowanej w warunkach ambulatoryjnych i szpitalnych. 3. Ocena i leczenie bólu nowotworowego przez zespół terapeutyczny. Udział pielęgniarki w walce z „Bólem wszechogarniającym” (Total Pain). 4.Udział pielęgniarki w walczeniu i łagodzeniu objawów ze strony poszczególnych układów. 5.Problemy w komunikacji z pacjentem z zawiązanym procesem nowotworowym. Układ terapeutyczny 6.Rozmowy terapeutyczne. Aspekty psychologiczne związane z umieraniem i śmiercią. Zajęcia praktyczne w warunkach symulowanych 1.Postępowanie z pacjentem w ataku agonalnym i po śmierci. 2.Kontakt z rodziną zmarłego. Forma zajęć: Praktyki 1.Opieka nad chorym umierającym. Warunki godnego umierania. Tożsamość paliumarna. Stan agonalny. 2.Problemy pielęgnacyjne w opiece paliatywnej: strategie terapeutyczne stosowane w opiece hospicyjnej. 3.Standardy dla opieki paliatywnej realizowanej w warunkach hospicjum szpitalnego i domowego. 4.Udział pielęgniarki w walczeniu i łagodzeniu objawów ze strony poszczególnych układów. 5.Problemy w komunikacji z pacjentem z zawiązanym procesem nowotworowym. Układ terapeutyczny. 6.Towarzyszenie w okresie żałoby. 7.Zadania hospicjum domowego. Oddziały medycyny paliatywnej. Poradnie leczenia bólu.</p>		5,5	Test/Wykonywanie zadań indywidualnie lub grupowo/ Analiza informacji na zadany temat/Obserwacja nauczycielska/ Karta praktyk, Karta weryfikacji efektów uczenia się, Ankiety, Dzienniki
Moduł D	Podstawy rehabilitacji	<p>Forma zajęć: Wykład 1.Cele i zadania kompleksowej rehabilitacji. 2. Cele i zasady rehabilitacji osób z uszkodzeniem narządu ruchu, narządu zmysłu, w przebiegu chorób przewlekłych, rehabilitacja po zabiegach chirurgicznych. 3. Specyficzne konsekwencje niepełnosprawności i problemy psychospołeczne osób niepełnosprawnych. 4.Rehabilitacja lecznicza, społeczna i zawodowa. 5. Rodzaje i dostępność ośrodków rehabilitacji leczniczej. 6. Stosowane metody i techniki usprawniania chorych.</p>		1	Test/Obserwacja nauczycielska
Moduł D	Podstawy ratownictwa medycznego	<p>Forma zajęć: Wykład 1.Organizacja i funkcjonowanie systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego. 2.Uwarunkowania prawne w ratownictwie medycznym. 3.Postępowanie ratunkowe w stanach zagrożenia życia pochodzenia środowiskowego i wewnętrznego. 4.Zasady organizacji pomocy medycznej w zdarzeniach masowych i katastrof. 5.Organizacja działań ratowniczych w przypadku zagrożenia biologicznego, chemicznego. 6.Rola i zadania pielęgniarki w zespole ratownictwa medycznego. 7.Zasady udzielania pierwszej pomocy i algorytm postępowania resuscytacyjnego w zakresie podstawowych zabiegów resuscytacyjnych (Basic Life Support, BLS) i zaawansowanego podtrzymywania życia (Advanced Life Support, ALS). Forma zajęć: Zajęcia warsztatowe 1.Ocena stanu poszkodowanego i miejsca zdarzenia. 2. Segregacja poszkodowanych w zależności od urazu (Triage). 3.Czynności wykonywane na miejscu zdarzenia: ocena stanu ogólnego, ocena stanu świadomości, ocena urazu, zasady transportu. 4.Podstawowe i zaawansowane zabiegi w przypadku resuscytacji krążeniowo-oddechowej u dorosłych i u dzieci oraz zastosowanie automatycznego defibrylatora zewnętrznego. 5.Postępowanie ratunkowe w urazach jamy brzusznej, kiłki piersiowej, mózgowo-czaszkowych, krwotokach, krwawieniach, oparzeniach, złamanach, zwichnięciach i skręgniach.</p>		2,5	Test/Wykonywanie zadań indywidualnie lub grupowo/ Udział w symulacji
Moduł D	Badania naukowe w pielęgniarstwie	<p>Forma zajęć: Wykład oraz Ćwiczenia 1. Obszar, przedmiot, cele, rodzaje badań naukowych oraz ich miejsce w pielęgniarstwie. 2. Cele i metody pomiaru naukowego. 3. Etapy postępowania badawczego. Przedmiot, cel i obszar badań naukowych. 4.Dobór piśmiennictwa i źródeł informacji literatury przedmiotu. 5. Badania empiryczne. 6. Badania jakościowe. 7. Metody, techniki i narzędzia badawcze. 8. Zasady konstruowania narzędzi badawczych. 9. Sposób przeprowadzania badań. 10. Statystyczne opracowanie materiału badawczego. 11. Prezentacja wyników badań za pomocą tabel, wykresów, diagramów. 12. Interpretacja danych empirycznych. 13. Weryfikacja hipotezy i formułowanie wniosków. 14. Dyskusja.</p>		2,5	Test/Opracowanie planu badań naukowych/Dyskusja/ Obserwacja nauczycielska
Moduł D	Seminarium dyplomowe	<p>Forma zajęć: Ćwiczenia 1. Określenie głównego problemu badawczego dobrać właściwej metody badań. 2. Dobór piśmiennictwa. 3. Przygotowanie części pogłędowej pracy. 4. Przygotowanie opisu przypadku. 5. Wyciąganie krytycznych wniosków z przeprowadzonych badań.</p>		1	Praca pisemna/Projekt/ Dyskusja/ Ocena nauczyielska/Obserwacja nauczycielska
Moduł D	Przygotowanie pracy dyplomowej	<p>Forma zajęć: Ćwiczenia 1. Zakończenia metodologiczne pisanie pracy dyplomowej. 2. Analiza literatury w zakresie tematu pracy dyplomowej.</p>		3	Praca pisemna
Moduł D	Przygotowanie do egzaminu dyplomowego	<p>Forma zajęć: Ćwiczenia 1. Analiza treści zagadnień egzaminacyjnych dostępnych dla studentów pod kątem: a) założeń teoretycznych, b) wyników badań naukowych 2. Wystąpienia publiczne. 3. Zasady panowania nad stresem.</p>		2	Odpowiedź ustna